
■ 主 　催 (公社)日本プロボウリング協会(ＪＰＢＡ)

■ 特別協賛 (株)ハイ･スポーツ社

■ 後 　援 中日新聞社、ベースボールマガジン社、ボウリングジャーナル社、他各社

■ 協 　賛 各社

■ 主管運営 ジャパンオープンボウリング選手権実行委員会、(公社)日本ボウリング場協会(BPAJ)、(公財)ＪＡＰＡＮ ＢＯＷＬＩＮＧ(JB)
日本ボウラーズ連盟(NBF)、全国実業団ボウリング連盟(ABBF)、ジャパンレディースボウリングクラブ(JLBC) 

　協　　力 日本ボウリング商工会(BICA)、(株)グランドボウル、東海ボウリング場協会、日本プロボウリング協会東海地区

■ 公 　認 (公社)日本プロボウリング協会

■ 開催期日 令和６年(2024年) １１月１日(金)〜４日(月･振替休日)　

■ 会 　場　 稲沢グランドボウル(ＢＷ １１６Ｌ)
〒492-8164 愛知県稲沢市井之口大坪町８０－１　　ＴＥＬ ０５８７（２１）２１３１

■ 参加チーム数 ※プロ２５２名＋アマ６１２名出場
男子 ４人チーム ２１６チーム

ダブルスチーム ４３２チーム
シングルス戦 ８６４名

※プロ１６６名＋アマ２６６名出場
女子 ４人チーム １０８チーム

ダブルスチーム ２１６チーム
シングルス戦 ４３２名

■ ｽｹｼﾞｭｰﾙ １日目 11/1(金) 男子２１６チーム(4人ﾁｰﾑ)にて３Ｇ(ﾁｰﾑ12G)投球し、上位１０チーム表彰
男子４３２チーム(ﾀﾞﾌﾞﾙｽ)にて３Ｇ(ﾁｰﾑ6G)投球し、上位１０チーム表彰

２日目 11/2(土) 男子８６４名にてシングルス戦３Ｇ投球し、上位１０名表彰
※男子オールエベンツ(ﾁｰﾑ戦3G･ﾀﾞﾌﾞﾙｽ戦3G･ｼﾝｸﾞﾙｽ戦3Gの計9G)にて大会シードプロ３８名及び大会シードを

除いた各シフト上位５６名、合計１５０名をマスターズ予選へ選出。
女子１０８チーム(4人ﾁｰﾑ)にて３Ｇ(ﾁｰﾑ12G)投球し、上位１０チーム表彰
女子２１６チーム(ﾀﾞﾌﾞﾙｽ)にて３Ｇ(ﾁｰﾑ 6G)投球し、上位１０チーム表彰

３日目 11/3(日) 女子４３２名にてシングルス戦３Ｇ投球し、上位１０名表彰
※女子オールエベンツ(ﾁｰﾑ戦3G･ﾀﾞﾌﾞﾙｽ戦3G･ｼﾝｸﾞﾙｽ戦3Gの計9G)にて大会シードプロ２７名及び

大会シードを除いたオールエベンツ上位者７３名の合計１００名をクイーンズ予選へ選出。
男子１５０名にてマスターズ予選８Ｇ投球し上位４６名を準決勝へ選出。
女子１００名にてクイーンズ予選８Ｇ投球し上位３２名を準決勝へ選出。

最終日 11/4(月) 男子４６名にてマスターズ準決勝６Ｇを投球し通算１４Ｇトータルピンにて上位８名を決勝へ選出。
女子３２名にてクイーンズ準決勝６Ｇを投球し通算１４Ｇトータルピンにて上位８名を決勝へ選出。
男女各８名にて決勝ダブルエリミネーションを行い優勝者を決定

及び

第４６回 ジャパンオープンボウリング選手権



第４６回STORMジャパンオープンボウリング選手権

賞金総額 6,200,000円

順位 ﾗｲｾﾝｽ№ 氏　名 期 所　属 / 用品契約 スコア ポイント 　賞　金(\) JPBA所属地区：九州・北地区

1,400,000
副賞 300,000

第２位 568 越智　真南 51 平和島スターボウル/ABS 650 700,000
第３位 622 渡辺　莉央 56 フリー 560 500,000
第４位 526 久保田彩花 48 相模原パークレーンズ 480 360,000
第５位 558 坂倉　　凜 50 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ 410 300,000
第６位 352 姫路　　麗 33 フリー 360 260,000
第７位 ※ｱﾏ 渡辺　希哩 選手 (ｽﾃｰｼｮﾝﾎﾞｳﾙ新田辺) － ベストアマ ※ ２０歳での１０勝(準永久シード権獲得)到達は史上最速！

第８位 614 川田　菜摘 56 社会医療法人 社団 慶友会 280 210,000 ※ 昨年２位(優勝再決定戦のプレーオフで敗れ)の雪辱も果たす！

第９位 371 藤田　麻衣 35 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 2,897 240 160,000
第10位 ※ｱﾏ 近藤　眞桜 選手 (ﾄﾞﾘｰﾑｽﾀｼﾞｱﾑ太田) 2,893 － アマ第２位 優勝副賞･･３００,０００円(提供：大会実行委員会）

第11位 523 内藤真裕実 48 フリー/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 2,883 185 120,000 　〃　　･･アガリクス茸｢仙生露エキスゴールド｣(提供：(株)S.S.I）

第12位 509 前屋　瑠美 47 フリー 2,870 165 110,000
第13位 613 秋吉　夕紀 56 スターレーン 2,864 150 100,000 中島の今季('24)主な成績

第14位 364 丹羽由香梨 35 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ 2,860 140 95,000 〇 ちゃおちゃおボウリング大会２０２４ 優勝

第15位 447 柳　　美穂 41 神戸ボウリング倶楽部 2,858 132 90,000 〇 大岡産業レディース２０２４ 第２位

第16位 507 寺下　智香 47 神戸六甲ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 2,854 124 85,000 〇 アイキョーホームプレゼンツレディースＴ／Ｍ２０２４ 第３位

第17位 450 佐藤まさみ 42 ダイトースターレーン/ABS 2,838 116 80,000 〇 ROUND1 GCB 2024 ＪＰＢＡ決勝大会Ｒ部門 第３位

第18位 ※ｱﾏ 入江菜々美 選手 (名古屋グランドボウル) 2,825 － アマ第３位 〇 第４０回六甲クイーンズオープン 第４位

第19位 223 長縄多禧子 21 スターレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 2,814 100 76,000 〇 ２０２４山梨レディーストーナメント 第５位

第20位 463 岸田　有加 43 ＡＣＴエースレーン/STEEL SPORTS 2,802 94 74,000
第21位 543 松尾　星伽 49 ラウンドワンジャパン/ABS 2,798 89 72,000
第22位 544 坂本　かや 49 永山コパボウル 2,797 85 70,000
第23位 469 安藤　　瞳 43 東名ボール 2,795 81 68,000
第24位 587 今井　双葉 54 ＩＴカンファー(株) 2,788 77 66,000
第25位 560 大久保咲桜 50 ボウリング王国スポルト横須賀店 2,785 73 64,000
第26位 ※ｱﾏ 藤原　聖佳 選手 (アカフーボウル) 2,781 － アマ第４位

第27位 K108 Han Sol ﾊﾝ･ｿﾙ K5 LORD FIELD 2,777 67 60,000
第28位 ※ｱﾏ 桐生由紀子 選手 (ＮＢＦ) 2,775 － アマ第５位

第29位 289 中谷　優子 28 ラウンドワンジャパン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 2,772 62 56,000
第30位 601 河村　怜奈 55 フリー 2,761 60 54,000
第31位 559 霜出　佳奈 50 サンスクエアボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 2,759 58 52,000
第32位 610 森　　恵美 55 伊賀にんにんボウル 2,698 56 50,000

（左から）望月美穂選手､水脇和美選手､菅瀬千春選手､坂井亜夜子選手

ナカシマ ミズキ

優勝ボール･･900GLOBAL　CRUISE GPT クルーズ・ジーピーティー

今季２勝･通算１０勝目(10月の｢ちゃおちゃおボウリング大会｣に続き)

大会(ｼﾞｬﾊﾟﾝOP)初優勝

優勝者 中島 瑞葵  20歳 53期生 プロ入り2021年

生年月日:2004年4月22日　出身地:福岡県

以上クイーンズ準決勝６Ｇ･通算１４Ｇトータルピン　※上位３２名入賞

以上　決勝ダブルエリミネーション方式

優　勝
各１Ｇ
マッチ

別紙参照

582 53中島　瑞葵 フリー/ABS

「肉球会？女子」チーム

「肉球会は "299会"コンセプトは『299があるから300がある』。ボウリングを楽しむ人たちを応援したい会です！

今年のウェアは黒から黄色への切り替えをグラデーションにしてボールを持つ時のお腹の汚れ対策とお肉対策(笑)

デザインにしました。」

女子　入賞者リスト

各２Ｇ
マッチ

別紙参照

800

☆女子チーム ベストドレッサー賞



第４６回STORMジャパンオープンボウリング選手権
賞金総額 8,200,000円

順位 ﾗｲｾﾝｽ№ 氏　名 期 所　属 / 用品契約 スコア ポイント 　賞　金(\) ミヤザワ タクヤ

1,700,000
副賞 300,000

第２位 1423 安里　秀策 59 (株)コロナワールド 800 850,000
第３位 1446 斎藤　祐太 61 株式会社ボウルスター 別紙参照 700 550,000
第４位 1078 山本　　勲 44 ＡＢＳ 600 400,000
第５位 1431 木村　　晃 60 (株)ボウルスター 500 350,000
第６位 1432 羽ヶ﨑匠海 60 クァトロブーム/(株)ボウルスター 450 310,000
第７位 1287 藤井　信人 52 ＩＴカンファー(株)ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 400 280,000 ※デビュー２年目で｢全日本｣に続き｢ジャパンＯＰ｣のビッグタイトルを獲得！

第８位 ※ｱﾏ 佐々木士門 選手 (笹塚ボウル) － ベストアマ

優勝ボール･･RADICAL  DOUBLE CROSS　ダブルクロス

第９位 974 永野すばる 40 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 3,039 300 200,000
第10位 1370 新城　一也 55 STEEL SPORTS 3,039 260 180,000 優勝副賞･･３００,０００円(提供：大会実行委員会）

第11位 ※ｱﾏ 須田風海音 選手 (ドリームスタジアム太田) 3,019 － アマ第２位 　〃　　･･アガリクス茸｢仙生露エキスゴールド｣(提供：(株)S.S.I）

第12位 ※ｱﾏ 長尾　脩甫 選手 (飯塚第一ボウル) 3,005 － アマ第３位

第13位 1219 川添　奨太 49 ハイ･スポーツ社 2,997 190 140,000 宮澤の今季('24)主な成績

第14位 ※ｱﾏ 福満　　亮 選手 (西肥シルバーボウル) 2,993 － アマ第４位 〇ｺｶ･ｺｰﾗｶｯﾌﾟ2024 第31回千葉オープン 第３位

第15位 1452 内藤　広人 61 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･(株)ｿｼｵｼﾞｬﾊﾟﾝ 2,983 170 120,000 ※シーズントライアル２０２４ウィンターシリーズ 優勝

第16位 ※ｱﾏ 白井　康介 選手 (岩屋キャノンボウル) 2,962 － アマ第５位

第17位 1343 平岡　勇人 53 ラウンドワンジャパン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 2,945 150 100,000
第18位 761 小原　照之 32 スターレーン 2,932 140 95,000
第19位 978 市原　竜太 40 平和島スターボウル 2,918 130 90,000
第20位 1050 日置　秀一 43 フリー 2,915 120 85,000
第21位 ※ｱﾏ 増田　夏樹 選手 (X-BOWL) 2,905 － アマ第６位

第22位 1066 加藤　祐哉 43 株式会社スポルト 2,905 105 78,000 大会1号 アマチュア 浅川 啓大 選手 (男子Ｂシフトシングルス戦１Ｇ目 65･66L)

第23位 K799 KIM TAE HWAN ｷﾑ･ﾃﾌｧﾝ K24 KPBA　Brunswick 2,886 100 76,000 大会2号 JPBA公認 第1720号 木村　晃（マスターズ予選２Ｇ目 71･72L）※自身４回目

第24位 1277 小林　孝至 51 フタバボウル 2,886 95 74,000 大会3号 アマチュア 佐々木士門 選手 (マスターズ準決勝５Ｇ目 101･102L)

第25位 1085 山下　昌吾 44 タチバナボウル 2,885 90 72,000
第26位 1032 工藤　貴志 42 横田空軍基地ともだちﾚｰﾝｽﾞ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 2,876 87 70,000
第27位 ※ｱﾏ 斉藤　　翔 選手 (同志社大学) 2,872 － アマ第７位

第28位 ※ｱﾏ 吉田　　義 選手 (南平グランドボール) 2,871 － アマ第８位

第29位 1099 津島　健次 45 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 2,859 78 67,000
第30位 1349 入口　光司 54 ラウンドワンジャパン 2,859 75 66,000
第31位 1403 柿沼　貴史 57 フリー 2,834 72 65,000 大会１号 JPBA公認 第331号 キム･テファン ８１２(265･270･277) Ａシフトシングルス戦３Ｇｼﾘｰｽﾞ

第32位 1214 福丸　哲平 48 (株)グランドボウル 2,833 70 64,000
第33位 1451 小野　在由 61 フリー 2,829 68 63,000
第34位 1310 笹田　泰裕 52 伊賀にんにんボウル 2,813 66 62,000
第35位 1292 三浦　啓寛 52 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 2,798 64 61,000
第36位 ※ｱﾏ 千葉　鉄也 選手 (ラピュタボウル彦根) 2,797 － アマ第９位 『今日の石Ｐ男飯  』チーム

第37位 ※ｱﾏ 廣岡　光希 選手 (ＣＫボウル新座) 2,789 － アマ第10位 選考理由･･ 「テーマは『男飯のだし巻き卵定食』、大根おろし、分け葱とともに卵焼きの焼き印に見立てて

第38位 1424 坂本　就馬 59 永山コパボウル 2,787 59 58,000 全員の似顔絵を入れてます。

第39位 1435 德久　恵大 60 メリーランドタケオボウル 2,784 58 57,000
第40位 1190 和田　秀和 48 ボウルアロー八尾/ABS 2,782 57 56,000
第41位 1031 井上　純平 42 厚木プラザボウル/STEEL SPORTS 2,779 56 55,000
第42位 1304 齋藤　剛一 52 ラウンドワンジャパン/STEEL SPORTS 2,773 55 54,000
第43位 1361 堀ノ内智大 54 (株)StarLike/ｱｲﾋﾞｰﾎﾞｳﾙ越谷 2,743 54 53,000
第44位 1464 島田　卓也 62 フリー 2,726 53 52,000
第45位 988 吉井　昌幸 41 フリー 2,685 52 51,000
第46位 949 砂子　明廣 38 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 2,610 51 50,000

(左から)久保謙吾選手､清水智幸選手､松原聡選手､石野 宏(38期)

☆男子パーフェクトゲーム達成

☆男子チーム ベストドレッサー賞

JPBA所属地区：北関東地区

以上 マスターズ準決勝６Ｇ･通算１４Ｇトータルピン　※上位４６名入賞

優　勝 各１Ｇ
マッチ

61 宮澤 拓哉 28歳 61期生 プロ入り2023年

大会(ｼﾞｬﾊﾟﾝOP)初優勝

優勝者

以上　決勝ダブルエリミネーション方式

1000

生年月日:1996年10月21日 　出身地:群馬県

今季初･通算２勝目(昨年12月の｢全日本｣Ｖに続き)

（パーフェクト賞(ﾏｽﾀｰｽﾞ＆ｸｲｰﾝｽﾞﾌﾟﾛ対象)･･５０,０００円(提供：J/OP実行委員会)

☆８００シリーズ達成

男子　入賞者リスト

各２Ｇ
マッチ

別紙参照

1445 宮澤　拓哉 上武大学/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ



第46回STORMジャパンオープンボウリング選手権
女子　３位決定戦・優勝決定戦

     再優勝決定戦

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6 ⑥ 3 9 9 7 8 6 3

10 10 3.6.10 2.8 1.2.8.⑩

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 9

4 4

     優勝決定戦

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 7 2 9 8 9 ⑧

10 3.6.⑩ 10 3.6 9 3.10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 9 9 9 ⑥ 9

7 6 4 10 10

     ３位決定戦

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 9 9 9 6 2 6 3 7 2

10 7 10 6 1.②.8.⑩ 3.6.9.⑩ 1.2.④

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 9 9 8

10 7 10 2.5
120 148 168 188 218

今季２勝・通算１０勝目(準永久シード権獲得)

(10月の｢ちゃおちゃおﾎﾞｳﾘﾝｸﾞ大会｣Vに続き)

150 159 178

越　智　 真　南（右投げ）

24L
20 40 60 80 100

3.6.7.10

渡　辺　 莉　央（右投げ）

23L
19 39 68 88 107 123 131

109 139 168 188 204 223

155 173 192 210

越　智　 真　南（右投げ）

24L
19 39 59 79

249 278

中　島　 瑞　葵（右投げ）

23L
20 50 80 107 126 135

中　島　 瑞　葵（右投げ）

24L
30 60 90 120 150 180 209 229

125 143 159 168
1.2.4.7 3.6.⑦.10

越　智　 真　南（右投げ）

23L
20 36 45 65 85 105

大会(ジャパンＯＰ)初優勝

(第２位)
　(51期) 223･再168

越 智　真 南 218

中 島　瑞 葵
(第３位)

　(56期) 178

渡 辺　莉 央

最終順位

(優　勝)
　(53期) 210･再278

中 島　瑞 葵 優勝 　ﾅｶｼﾏ　ﾐｽﾞｷ



第46回STORMジャパンオープンボウリング選手権
男子　３位決定戦・優勝決定戦

     優勝決定戦

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

⑥ 2 9 7

2.4.⑥.⑩ 4 6.9.10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 － 9 9 9 9

⑩ 10 10 10 10

     ３位決定戦

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9 9 ⑧

3 10 3.10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6 1 9

②.④.5.⑦ 10
236 256

大会(ジャパンＯＰ)初優勝

(昨年の｢第57回全日本選手権大会｣Vに続き)

安　里　 秀　策（右投げ）

24L
7 37 67 97 127 157 187 216

119 139 169 199 227 247

146 165 185 215

斎　藤　 祐　太（右投げ）

23L
30 59 79 99

214 234

安　里　 秀　策（右投げ）

24L
9 38 58 78 107 127

宮　澤　 拓　哉（右投げ）

23L
8 38 67 87 107 137 167 194

(第２位)
　(59期) 215

安 里　秀 策 256 今季初・通算２勝目

宮 澤　拓 哉
(第３位)

　(61期) 247

斎 藤　祐 太

最終順位

(優　勝)
　(61期) 234

宮 澤　拓 哉 優勝 　ﾐﾔｻﾞﾜ　ﾀｸﾔ



第４６回STORMジャパンオープンボウリング選手権
アマチュア部門　褒賞

男子
アマ順位 所属センター名

ベストアマ 佐々木士門 選手 (笹塚ボウル) 第 8 位

アマ第２位 須田風海音 選手 (ドリームスタジアム太田) 通算14G 3,019 第 11 位

アマ第３位 長尾　脩甫 選手 (飯塚第一ボウル) 〃 3,005 第 12 位

アマ第４位 福満　　亮 選手 (西肥シルバーボウル) 〃 2,993 第 14 位

アマ第５位 白井　康介 選手 (岩屋キャノンボウル) 〃 2,962 第 16 位

アマ第６位 増田　夏樹 選手 (X-BOWL) 〃 2,905 第 21 位

☆ベストアマ副賞･･アガリスク茸｢仙生露エキスゴールド30｣(提供:(株)S.S.I)

　　　〃　　　　･･ハイパフォーマンス高級ボール(提供:(株)ハイ･スポーツ社)

ベストアマ･･

　アマチュア対象（Ｈ／Ｇ・Ｈ／Ｓ共オールエベンツ９Ｇを対象とする）

☆Ｈ／Ｇ賞･･ 浅川 啓大 選手　３００ （予選Ｂシフトシングルス戦１Ｇ目 65･66L）

☆Ｈ／Ｓ賞･･ 須田 風海音 選手 ７９０（276･246･268)　（Ａシフトチーム戦３Ｇシリーズ）

女子
アマ順位 所属センター名

ベストアマ 渡辺　希哩 選手 (ｽﾃｰｼｮﾝﾎﾞｳﾙ新田辺) 第 7 位

アマ第２位 近藤　眞桜 選手 (ﾄﾞﾘｰﾑｽﾀｼﾞｱﾑ太田) 通算14G 2,893 第 10 位

アマ第３位 入江菜々美 選手 (名古屋グランドボウル) 〃 2,825 第 18 位

アマ第４位 藤原　聖佳 選手 (アカフーボウル) 〃 2,781 第 26 位

アマ第５位 桐生由紀子 選手 (ＮＢＦ) 〃 2,775 第 28 位

アマ第６位 Lim shi En ﾘｰ･ｼｰｴﾝ 選手 (Team Singapore) 予選8G 1,642 第 34 位

☆ベストアマ副賞･･アガリスク茸｢仙生露エキスゴールド30｣(提供:(株)S.S.I)

　　　〃　　　　･･ハイパフォーマンス高級ボール(提供:(株)ハイ･スポーツ社)

ベストアマ･･

　アマチュア対象（Ｈ／Ｇ・Ｈ／Ｓ共オールエベンツ９Ｇを対象とする）

☆Ｈ／Ｇ賞･･ 安里 紗希選手 ２８０（ダブルス戦３Ｇ目）

☆Ｈ／Ｓ賞･･ アーリアン･テー Arianne Tay ７１９(238･258･223)ダブルス戦３Ｇシリーズ

（ハイゲーム賞：ハイパフォーマンス高級ボール　ハイシリーズ賞：ボウリングトリプルバッグ）

総合順位選　手　名

決勝ﾀﾞﾌﾞﾙｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝ参照

渡辺 希哩 選手 19歳 出身地:群馬県 所属団体&ｾﾝﾀｰ名:ＪＢ、ステーションボウル新田辺

選　手　名 総合順位スコア

スコア

決勝ﾀﾞﾌﾞﾙｴﾘﾐﾈｰｼｮﾝ参照

佐々木 士門 選手 16歳  出身地:東京都 所属団体&ｾﾝﾀｰ名:ＪＢ､笹塚ボウル

（ハイゲーム賞：ハイパフォーマンス高級ボール　ハイシリーズ賞：ボウリングトリプルバッグ）



第４６回STORMジャパンオープンボウリング選手権
クイーンズ　ダブルエリミネーション組み合わせ表

（敗者ゾーンの選手が勝った時のみ再決定戦有り）

敗復３回戦

通過順位

178

優勝

355

姫
路
　
　
麗

１回戦 259

越智 渡辺(莉) 中島

364
Q５

362 413

Q1

２回戦 187 210

ア
マ
チ

ュ
ア

392

渡
辺
　
希
哩

渡
辺
　
莉
央

越
智
　
真
南

201 245

193 7L

12L165 7L 8L
190 １回戦

1 8 4

220 176 11L

348 (L)

5

133

※ゲーム数は各２ゲームマッチとする。 優勝者：中島
ナカシマ

 瑞葵
ミズキ

　但し、第３位決定戦・優勝決定戦・再決定戦は各１ゲームとする。

中島 越智

今季２勝･通算１０勝目

23L 24L
Q=勝者ゾーン

優勝決定戦 渡辺(莉)

223

168278

210優勝決定戦

再決定戦 再決定戦

優勝決定戦

越智
(L)

=勝者ゾーンからの敗者
Q

218

453 369357
Q7

越智 中島 久保田 渡辺(莉)
(L)

202

23L 第３位決定戦 24L

15L
Q７

坂倉

8L 227

220
渡辺(莉)

179
455

16L 235

19L

久保田

20L 188

188 11L 12L 231 167
169 ３回戦 222

姫路

久保田
155

8L 185
225

23620L 175 203

Q６
410 (L)

154
258210

19L 7L
２回戦 敗復１回戦 224 194

Q６
17615L 16L 164 11L

(L) 388 370
154

敗復２回戦 182 205
384

Q４

(L)

12L

(L)

421 421
Q２

５位 ８位

姫
路
　
　
麗

渡
辺
　
希
哩

１回戦

3

中
島
　
瑞
葵

坂
倉
　
　
凜

川
田
　
菜
摘４位

ア
マ
チ

ュ
ア

2

213
16L

394

７位

坂
倉
　
　
凜

１回戦

川
田
　
菜
摘 最 終 順 位

久
保
田
彩
花

7 6

６位

15L246 207 161 19L 20L

502
Q４

256 201

３位

Q３
420 362
213

181
２位

渡
辺
　
莉
央

越
智
　
真
南

494

181

335

Q1 Q２
久
保
田
彩
花

敗復２回戦 217
444

Q３

370 (L)

Q５
敗復１回戦



第４６回STORMジャパンオープンボウリング選手権
マスターズ ダブルエリミネーション組み合わせ表

※再優勝決定戦

優勝決定戦

通過順位

今季初・通算２勝目

宮澤

234

安里

215

最 終 順 位

　　※ゲーム数は各２ゲームマッチとする。 優勝者：宮澤
ミヤザワ

 拓哉
タクヤ

　但し、第３位決定戦・優勝決定戦・再決定戦は各１ゲームとする。

475 435
197

羽ヶ﨑

39L

敗復３回戦 36L 216

456

第３位決定戦 24L
256

23L
M=勝者ゾーン

(L)
=勝者ゾーンからの敗者

Ｍ
247

23L

宮澤 安里 斎藤

227 31L 32L 258 212

山本
M７

177
斎藤

244248 ３回戦 203
419

木村

35L

敗復２回戦
40L 205 215 27L 28L

安
里
　
秀
策

羽ヶ﨑 宮澤 木村 安里
269 敗復２回戦 224 237
232

M7

169
501 (L) 429 452 (L) 366

179 39L 40L 184 193 27L
190 ２回戦 245 162

226
M５

敗復１回戦 246224 231
M６

203206

369

４位

６位

７位

190

羽
ヶ
﨑
匠
海

１回戦
385

２位
１回戦 227 234 １回戦 藤

井
　
信
人

山
本
　
　
勲

210 斎
藤
　
祐
太

35L

安
里
　
秀
策

36L 207

藤
井
　
信
人

227 27L 28L 187
１回戦

1 8 4 5 2 7

444
M1

414 511
M２

422
217

32L 232 175277 31L

木
村
　
　
晃

6

羽
ヶ
﨑
匠
海

佐
々
木
士
門

宮
澤
　
拓
哉

斎
藤
　
祐
太

ア
マ
チ

ュ
ア

3

山
本
　
　
勲

優勝

36L

238

５位

ア
マ
チ

ュ
ア

８位 ３位

M３

39L 40L235

M５
429 355

M６
368 415

197

(L)
２回戦 175

木
村
　
　
晃

M３ M４

212 197

28L 193 191 35L
224 敗復１回戦

(L)

31L

430 434 (L)

32L

(L)

安里

24L

山本

優勝決定戦 斎藤

419 472
M４

394
佐
々
木
士
門

(L) 472

M1 M２



第４６回STORMジャパンオープンボウリング選手権
クイーンズ準決勝６Ｇ･通算１４Ｇトータルピン成績(※上位８名決勝ダブルエリミネーション進出）

2024.11.4(月)　会場：稲沢グランドボウル

ﾗｲｾﾝｽ 予選8G 前半 後半 準決勝 通算14G

№ T/PIN 1G 2G 3G 3G 4G 5G 6G 3G 6G T/P T/PIN

1 S 352 姫路　　麗 33 右 フリー 1,830 228.75 1 212 191 223 626 224 184 249 657 1,283 213.83 3,113 222.35

2 S 582 中島　瑞葵 53 右 フリー/ABS 1,801 225.12 2 207 197 244 648 199 187 202 588 1,236 206.00 3,037 216.92

3 614 川田　菜摘 56 右 社会医療法人 社団 慶友会 1,731 216.37 8 189 182 188 559 234 251 214 699 1,258 209.66 2,989 213.50

4 622 渡辺　莉央 56 右 フリー 1,702 212.75 12 201 210 199 610 197 210 267 674 1,284 214.00 2,986 213.28

5 ※ｱﾏ 渡辺　希哩 選手 右 (ｽﾃｰｼｮﾝﾎﾞｳﾙ新田辺) 1,755 219.37 5 201 199 221 621 246 160 201 607 1,228 204.66 2,983 213.07

6 S 526 久保田彩花 48 右 相模原パークレーンズ 1,787 223.37 3 192 201 208 601 197 202 193 592 1,193 198.83 2,980 212.85

7 558 坂倉　　凜 50 右 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ 1,772 221.50 4 173 181 206 560 189 186 221 596 1,156 192.66 2,928 209.14

8 568 越智　真南 51 右 平和島スターボウル/ABS 1,696 212.00 14 200 162 246 608 236 192 170 598 1,206 201.00 2,902 207.28

9 371 藤田　麻衣 35 右 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 1,702 212.75 11 179 206 164 549 208 236 202 646 1,195 199.16 2,897 206.92

10 ※ｱﾏ 近藤　眞桜 選手 右 (ﾄﾞﾘｰﾑｽﾀｼﾞｱﾑ太田) 1,739 217.37 6 169 190 223 582 183 209 180 572 1,154 192.33 2,893 206.64

11 523 内藤真裕実 48 右 フリー/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,704 213.00 10 162 230 170 562 199 185 233 617 1,179 196.50 2,883 205.92

12 509 前屋　瑠美 47 右 フリー 1,655 206.87 29 202 209 204 615 205 201 194 600 1,215 202.50 2,870 205.00

13 613 秋吉　夕紀 56 右 スターレーン 1,680 210.00 22 174 184 210 568 159 245 212 616 1,184 197.33 2,864 204.57

14 S 364 丹羽由香梨 35 右 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ 1,735 216.87 7 198 142 263 603 148 206 168 522 1,125 187.50 2,860 204.28

15 447 柳　　美穂 41 右 神戸ボウリング倶楽部 1,670 208.75 26 190 223 173 586 225 211 166 602 1,188 198.00 2,858 204.14

16 S 507 寺下　智香 47 右 神戸六甲ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,674 209.25 25 210 180 208 598 213 188 181 582 1,180 196.66 2,854 203.85

17 450 佐藤まさみ 42 右 ダイトースターレーン/ABS 1,686 210.75 18 173 222 204 599 232 182 139 553 1,152 192.00 2,838 202.71

18 ※ｱﾏ 入江菜々美 選手 右 (名古屋グランドボウル) 1,660 207.50 28 190 202 183 575 156 214 220 590 1,165 194.16 2,825 201.78

19 223 長縄多禧子 21 右 スターレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,665 208.12 27 195 201 195 591 218 157 183 558 1,149 191.50 2,814 201.00

20 463 岸田　有加 43 右 ＡＣＴエースレーン/STEEL SPORTS 1,688 211.00 17 171 214 201 586 198 179 151 528 1,114 185.66 2,802 200.14

21 543 松尾　星伽 49 右 ラウンドワンジャパン/ABS 1,678 209.75 24 193 174 187 554 202 159 205 566 1,120 186.66 2,798 199.85

22 S 544 坂本　かや 49 右 永山コパボウル 1,720 215.00 9 187 174 172 533 198 202 144 544 1,077 179.50 2,797 199.78

23 S 469 安藤　　瞳 43 右 東名ボール 1,683 210.37 20 185 164 162 511 195 196 210 601 1,112 185.33 2,795 199.64

24 CS 587 今井　双葉 54 右 ＩＴカンファー(株) 1,678 209.75 23 180 168 208 556 194 174 186 554 1,110 185.00 2,788 199.14

25 560 大久保咲桜 50 右 ボウリング王国スポルト横須賀店 1,697 212.12 13 185 171 220 576 170 156 186 512 1,088 181.33 2,785 198.92

26 ※ｱﾏ 藤原　聖佳 選手 右 (アカフーボウル) 1,689 211.12 16 199 174 191 564 141 184 203 528 1,092 182.00 2,781 198.64

27 K108 ハン・ソル K5 右 LORD FIELD 1,685 210.62 19 205 203 146 554 216 134 188 538 1,092 182.00 2,777 198.35

28 ※ｱﾏ 桐生由紀子 選手 右 (ＮＢＦ) 1,694 211.75 15 189 205 181 575 160 179 167 506 1,081 180.16 2,775 198.21

29 289 中谷　優子 28 右 ラウンドワンジャパン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,645 205.62 31 171 171 203 545 201 206 175 582 1,127 187.83 2,772 198.00

30 601 河村　怜奈 55 右 フリー 1,645 205.62 32 178 191 204 573 177 188 178 543 1,116 186.00 2,761 197.21

31 S 559 霜出　佳奈 50 右 サンスクエアボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,682 210.25 21 186 158 186 530 182 164 201 547 1,077 179.50 2,759 197.07

32 610 森　　恵美 55 右両手 伊賀にんにんボウル 1,650 206.25 30 168 161 188 517 162 182 187 531 1,048 174.66 2,698 192.71

AVG AVGAVG 順位順位 氏　　名 期 所 属 / 用品契約
ｸｲｰﾝｽﾞ準決勝 ｸｲｰﾝｽﾞ準決勝

投



第４６回STORMジャパンオープンボウリング選手権
マスターズ準決勝６Ｇ･通算１４Ｇトータルピン成績(※上位８名決勝ダブルエリミネーション進出）

2024.11.4(月)　会場：稲沢グランドボウル

ﾗｲｾﾝｽ 予選8G 前半 後半 準決勝 通算14G

№ T/PIN 1G 2G 3G 3G 4G 5G 6G 3G 6G T/P T/PIN

1 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 1,771 221.37 11 254 267 240 761 245 188 194 627 1,388 231.33 3,159 225.64

2 S 1287 藤井　信人 52 右 ＩＴカンファー(株)ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,933 241.62 1 179 182 205 566 189 212 248 649 1,215 202.50 3,148 224.85

3 S 1423 安里　秀策 59 右 (株)コロナワールド 1,887 235.87 2 191 234 198 623 185 238 212 635 1,258 209.66 3,145 224.64

4 S 1445 宮澤　拓哉 61 右 上武大学/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,732 216.50 20 265 245 229 739 224 184 240 648 1,387 231.16 3,119 222.78

5 1446 斎藤　祐太 61 右 株式会社ボウルスター 1,804 225.50 8 216 223 189 628 173 236 253 662 1,290 215.00 3,094 221.00

6 S 1078 山本　　勲 44 左 ＡＢＳ 1,823 227.87 7 198 238 210 646 224 206 182 612 1,258 209.66 3,081 220.07

7 1431 木村　　晃 60 右 (株)ボウルスター 1,887 235.87 3 242 191 215 648 228 172 142 542 1,190 198.33 3,077 219.78

8 ※ｱﾏ 佐々木士門 選手 右両手 (笹塚ボウル) 1,697 212.12 32 184 201 225 610 245 300 193 738 1,348 224.66 3,045 217.50

9 JS 974 永野すばる 40 右 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 1,801 225.12 9 221 185 227 633 166 215 224 605 1,238 206.33 3,039 217.07

10 1370 新城　一也 55 右両手 STEEL SPORTS 1,778 222.25 10 167 212 214 593 197 237 234 668 1,261 210.16 3,039 217.07

11 ※ｱﾏ 須田風海音 選手 左両手 (ドリームスタジアム太田) 1,703 212.87 30 212 215 195 622 221 259 214 694 1,316 219.33 3,019 215.64

12 ※ｱﾏ 長尾　脩甫 選手 右 (飯塚第一ボウル) 1,731 216.37 22 200 169 215 584 222 236 232 690 1,274 212.33 3,005 214.64

13 S 1219 川添　奨太 49 右 ハイ･スポーツ社 1,859 232.37 4 168 192 248 608 177 191 162 530 1,138 189.66 2,997 214.07

14 ※ｱﾏ 福満　　亮 選手 左 (西肥シルバーボウル) 1,716 214.50 24 237 192 226 655 184 259 179 622 1,277 212.83 2,993 213.78

15 1452 内藤　広人 61 右 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･(株)ｿｼｵｼﾞｬﾊﾟﾝ 1,761 220.12 12 214 211 223 648 213 167 194 574 1,222 203.66 2,983 213.07

16 ※ｱﾏ 白井　康介 選手 右 (岩屋キャノンボウル) 1,713 214.12 27 181 211 249 641 236 168 204 608 1,249 208.16 2,962 211.57

17 S 1343 平岡　勇人 53 右 ラウンドワンジャパン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,756 219.50 15 199 183 242 624 202 138 225 565 1,189 198.16 2,945 210.35

18 S 761 小原　照之 32 左 スターレーン 1,735 216.87 19 182 185 204 571 192 236 198 626 1,197 199.50 2,932 209.42

19 978 市原　竜太 40 右 平和島スターボウル 1,758 219.75 13 235 191 176 602 185 175 198 558 1,160 193.33 2,918 208.42

20 1050 日置　秀一 43 右 フリー 1,657 207.12 45 206 208 234 648 201 180 229 610 1,258 209.66 2,915 208.21

21 ※ｱﾏ 増田　夏樹 選手 右 (X-BOWL) 1,725 215.62 23 194 192 176 562 201 171 246 618 1,180 196.66 2,905 207.50

22 S 1066 加藤　祐哉 43 右 株式会社スポルト 1,852 231.50 5 206 199 161 566 145 170 172 487 1,053 175.50 2,905 207.50

23 K799 KIM TAE HWAN K24 右 KPBA　Brunswick 1,655 206.87 46 210 234 179 623 202 181 225 608 1,231 205.16 2,886 206.14

24 1277 小林　孝至 51 右 フタバボウル 1,748 218.50 16 278 191 157 626 169 167 176 512 1,138 189.66 2,886 206.14

25 1085 山下　昌吾 44 右 タチバナボウル 1,731 216.37 21 172 160 204 536 237 213 168 618 1,154 192.33 2,885 206.07

26 1032 工藤　貴志 42 右 横田空軍基地ともだちﾚｰﾝｽﾞ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,740 217.50 17 218 176 192 586 195 192 163 550 1,136 189.33 2,876 205.42

27 ※ｱﾏ 斉藤　　翔 選手 右 (同志社大学) 1,714 214.25 26 189 163 211 563 222 201 172 595 1,158 193.00 2,872 205.14

28 ※ｱﾏ 吉田　　義 選手 右 (南平グランドボール) 1,678 209.75 36 232 196 202 630 177 204 182 563 1,193 198.83 2,871 205.07

29 1099 津島　健次 45 右 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,676 209.50 38 205 162 200 567 235 170 211 616 1,183 197.16 2,859 204.21

30 1349 入口　光司 54 右 ラウンドワンジャパン 1,668 208.50 41 199 180 177 556 217 208 210 635 1,191 198.50 2,859 204.21

31 1403 柿沼　貴史 57 右両手 フリー 1,758 219.75 14 191 196 169 556 160 166 194 520 1,076 179.33 2,834 202.42

32 S 1214 福丸　哲平 48 右 (株)グランドボウル 1,826 228.25 6 131 143 157 431 221 205 150 576 1,007 167.83 2,833 202.35

33 1451 小野　在由 61 右 フリー 1,680 210.00 35 204 204 170 578 202 200 169 571 1,149 191.50 2,829 202.07

34 1310 笹田　泰裕 52 右 伊賀にんにんボウル 1,693 211.62 33 186 186 192 564 186 190 180 556 1,120 186.66 2,813 200.92

35 1292 三浦　啓寛 52 右 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 1,698 212.25 31 193 163 207 563 166 180 191 537 1,100 183.33 2,798 199.85

36 ※ｱﾏ 千葉　鉄也 選手 右 (ラピュタボウル彦根) 1,736 217.00 18 169 147 192 508 190 175 188 553 1,061 176.83 2,797 199.78

37 ※ｱﾏ 廣岡　光希 選手 右両手 (ＣＫボウル新座) 1,711 213.87 28 198 197 213 608 155 145 170 470 1,078 179.66 2,789 199.21

38 S 1424 坂本　就馬 59 右 永山コパボウル 1,691 211.37 34 143 166 226 535 166 162 233 561 1,096 182.66 2,787 199.07

39 1435 德久　恵大 60 右 メリーランドタケオボウル 1,703 212.87 29 181 161 191 533 181 174 193 548 1,081 180.16 2,784 198.85

40 1190 和田　秀和 48 右 ボウルアロー八尾/ABS 1,677 209.62 37 172 164 144 480 165 255 205 625 1,105 184.16 2,782 198.71

41 1031 井上　純平 42 右 厚木プラザボウル/STEEL SPORTS 1,664 208.00 43 197 172 203 572 191 198 154 543 1,115 185.83 2,779 198.50

42 1304 齋藤　剛一 52 右 ラウンドワンジャパン/STEEL SPORTS 1,716 214.50 25 213 215 142 570 142 184 161 487 1,057 176.16 2,773 198.07

43 S 1361 堀ノ内智大 54 左 (株)StarLike/ｱｲﾋﾞｰﾎﾞｳﾙ越谷 1,665 208.12 42 195 213 153 561 167 156 194 517 1,078 179.66 2,743 195.92

44 1464 島田　卓也 62 右両手 フリー 1,675 209.37 39 190 214 161 565 158 173 155 486 1,051 175.16 2,726 194.71

45 988 吉井　昌幸 41 右 フリー 1,669 208.62 40 149 145 164 458 167 191 200 558 1,016 169.33 2,685 191.78

46 949 砂子　明廣 38 右 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,662 207.75 44 160 130 170 460 175 163 150 488 948 158.00 2,610 186.42

AVG AVGAVG 順位順位 氏　　名 期 所　属 / 用品契約

マスターズ準決勝 マスターズ準決勝

投



第４６回STORMジャパンオープンボウリング選手権
クイーンズ予選８Ｇトータルピン成績(※上位３２名準決勝へ進出）

2024.11.3(日)会場：稲沢グランドボウル

ﾗｲｾﾝｽ 予選8G

№ 1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G T/PIN

1 S 352 姫路　　麗 33 右 フリー 219 233 222 238 912 228.00 1 237 228 212 241 918 229.50 1,830 228.75

2 S 582 中島　瑞葵 53 右 フリー/ABS 189 256 236 220 901 225.25 3 268 245 182 205 900 225.00 1,801 225.12

3 S 526 久保田彩花 48 右 相模原パークレーンズ 191 265 246 207 909 227.25 2 246 208 222 202 878 219.50 1,787 223.37

4 558 坂倉　　凜 50 右 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ 192 244 201 253 890 222.50 5 249 244 216 173 882 220.50 1,772 221.50

5 ※ｱﾏ 渡辺　希哩 選手 右 (ｽﾃｰｼｮﾝﾎﾞｳﾙ新田辺) 208 221 211 202 842 210.50 15 210 179 263 261 913 228.25 1,755 219.37

6 ※ｱﾏ 近藤　眞桜 選手 右 (ﾄﾞﾘｰﾑｽﾀｼﾞｱﾑ太田) 255 228 200 206 889 222.25 6 223 237 204 186 850 212.50 1,739 217.37

7 S 364 丹羽由香梨 35 右 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ 243 205 204 217 869 217.25 8 184 225 211 246 866 216.50 1,735 216.87

8 614 川田　菜摘 56 右 社会医療法人 社団 慶友会 238 199 203 205 845 211.25 13 223 237 235 191 886 221.50 1,731 216.37

9 S 544 坂本　かや 49 右 永山コパボウル 200 199 188 212 799 199.75 40 214 279 257 171 921 230.25 1,720 215.00

10 523 内藤真裕実 48 右 フリー/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 200 172 219 222 813 203.25 31 203 257 225 206 891 222.75 1,704 213.00

11 371 藤田　麻衣 35 右 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 198 213 212 212 835 208.75 19 216 190 206 255 867 216.75 1,702 212.75

12 622 渡辺　莉央 56 右 フリー 219 233 153 200 805 201.25 37 191 235 213 258 897 224.25 1,702 212.75

13 560 大久保咲桜 50 右 ボウリング王国スポルト横須賀店 196 209 220 202 827 206.75 24 201 234 234 201 870 217.50 1,697 212.12

14 568 越智　真南 51 右 平和島スターボウル/ABS 196 229 170 194 789 197.25 49 202 233 244 228 907 226.75 1,696 212.00

15 ※ｱﾏ 桐生由紀子 選手 右 (ＮＢＦ) 245 201 212 202 860 215.00 11 235 213 177 209 834 208.50 1,694 211.75

16 ※ｱﾏ 藤原　聖佳 選手 右 (アカフーボウル) 204 246 180 212 842 210.50 16 225 189 254 179 847 211.75 1,689 211.12

17 463 岸田　有加 43 右 ＡＣＴエースレーン/STEEL SPORTS 224 223 239 181 867 216.75 9 235 213 216 157 821 205.25 1,688 211.00

18 450 佐藤まさみ 42 右 ダイトースターレーン/ABS 224 290 190 195 899 224.75 4 198 200 191 198 787 196.75 1,686 210.75

19 K108 ハン・ソル K5 ＫＰＢＡ 226 224 191 174 815 203.75 29 279 211 192 188 870 217.50 1,685 210.62

20 S 469 安藤　　瞳 43 右 東名ボール 179 211 241 190 821 205.25 26 192 243 182 245 862 215.50 1,683 210.37

21 S 559 霜出　佳奈 50 右 サンスクエアボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 243 199 190 177 809 202.25 33 235 236 235 167 873 218.25 1,682 210.25

22 613 秋吉　夕紀 56 右 スターレーン 212 182 266 205 865 216.25 10 213 214 205 183 815 203.75 1,680 210.00

23 CS 587 今井　双葉 54 右 ＩＴカンファー(株) 223 183 227 181 814 203.50 30 217 223 227 197 864 216.00 1,678 209.75

24 543 松尾　星伽 49 右 ラウンドワンジャパン/ABS 191 193 176 201 761 190.25 67 222 227 233 235 917 229.25 1,678 209.75

25 S 507 寺下　智香 47 右 神戸六甲ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 190 215 235 190 830 207.50 22 208 229 192 215 844 211.00 1,674 209.25

26 447 柳　　美穂 41 右 神戸ボウリング倶楽部 217 165 204 191 777 194.25 59 201 220 227 245 893 223.25 1,670 208.75

27 223 長縄多禧子 21 右 スターレーン/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 200 212 226 192 830 207.50 21 199 231 213 192 835 208.75 1,665 208.12

28 ※ｱﾏ 入江菜々美 選手 右 (名古屋グランドボウル) 181 173 215 209 778 194.50 58 225 183 247 227 882 220.50 1,660 207.50

29 509 前屋　瑠美 47 右 フリー 200 221 194 190 805 201.25 36 246 197 184 223 850 212.50 1,655 206.87

30 610 森　　恵美 55 右両手 伊賀にんにんボウル 209 186 237 206 838 209.50 18 187 222 189 214 812 203.00 1,650 206.25

31 289 中谷　優子 28 右 ラウンドワンジャパン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 200 221 191 232 844 211.00 14 244 196 177 184 801 200.25 1,645 205.62

32 601 河村　怜奈 55 右 フリー 188 194 205 201 788 197.00 51 157 238 234 228 857 214.25 1,645 205.62

33 S 365 名和　　秋 35 右 (株)コロナワールド 179 226 203 232 840 210.00 17 169 212 215 207 803 200.75 1,643 205.37

34 ※ｱﾏ リー･シーエン Lim shi En 選手 右 (Team Singapore) 176 224 218 177 795 198.75 41 244 192 214 197 847 211.75 1,642 205.25

35 524 山田　　幸 48 右 ボウルアロー/ABS 224 191 236 227 878 219.50 7 159 207 219 178 763 190.75 1,641 205.12

36 ※ｱﾏ ｼｬｰﾒﾝ･ﾁｬﾝｸﾞ Charmaine Chang 選手 TEAM Singapore 194 178 184 179 735 183.75 78 216 212 255 218 901 225.25 1,636 204.50

37 578 キム･ソヒョン 52 右 フジ取手ボウル 205 199 181 236 821 205.25 25 214 171 213 213 811 202.75 1,632 204.00

38 S 598 近藤　菜帆 55 右 ALSOK愛知株式会社 180 177 203 216 776 194.00 60 203 233 211 206 853 213.25 1,629 203.62

39 ※ｱﾏ 鈴木　波流 選手 右 (全日本ナショナルチーム) 228 217 209 174 828 207.00 23 191 197 225 186 799 199.75 1,627 203.37

40 615 野仲　美咲 56 右 ココレーン 204 164 227 188 783 195.75 54 196 179 202 267 844 211.00 1,627 203.37

41 S 533 川﨑　由意 48 右 アイキョーボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 231 183 190 205 809 202.25 32 155 235 191 236 817 204.25 1,626 203.25

42 S 525 宇山　侑花 48 右 小嶺シティボウル/ABS 204 192 169 230 795 198.75 42 211 200 226 188 825 206.25 1,620 202.50

43 475 舟本　　舞 44 右 フリー/ABS 187 204 205 198 794 198.50 45 225 227 207 161 820 205.00 1,614 201.75

44 409 吉川　朋絵 38 右 フリー/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 200 204 165 181 750 187.50 72 213 212 215 224 864 216.00 1,614 201.75

45 ※ｱﾏ 石本恵梨奈 選手 右 (神崎川ﾀﾞｲﾄﾞ-ﾎﾞｳﾙ) 171 195 235 194 795 198.75 43 174 173 258 211 816 204.00 1,611 201.37

46 602 中野　麻希 55 右 Bowler's Support Dream 156 209 158 179 702 175.50 89 236 192 226 252 906 226.50 1,608 201.00

47 561 髙橋　美穂 50 右 akafoo BOWL 235 191 188 193 807 201.75 34 210 185 205 200 800 200.00 1,607 200.87

48 S 599 石田　万音 55 右 アルゴセブン/ ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 203 199 205 187 794 198.50 44 182 234 195 202 813 203.25 1,607 200.87

49 JS 588 土屋　佑佳 54 右 相模ファーストレーン 197 190 182 224 793 198.25 46 176 252 216 168 812 203.00 1,605 200.62

50 ※ｱﾏ 戸塚　知菜 選手 右 (アソビックスびさい) 192 205 211 197 805 201.25 35 212 170 224 192 798 199.50 1,603 200.37

順位 氏　名 期 所　属 / 用品契約
予選後半４Ｇ

投 AVG AVG
予選前半４Ｇ

前半4G AVG 順位 後半4G



第４６回STORMジャパンオープンボウリング選手権
クイーンズ予選８Ｇトータルピン成績(※上位３２名準決勝へ進出）

2024.11.3(日)会場：稲沢グランドボウル

ﾗｲｾﾝｽ 予選8G

№ 1G 2G 3G 4G 5G 6G 7G 8G T/PIN
順位 氏　名 期 所　属 / 用品契約

予選後半４Ｇ
投 AVG AVG

予選前半４Ｇ
前半4G AVG 順位 後半4G

51 621 石田　玲奈 56 右 平和島スターボウル 180 222 210 178 790 197.50 48 192 184 193 224 793 198.25 1,583 197.87

52 S 384 松永　裕美 37 右 ＡＢＳ 220 174 216 177 787 196.75 53 190 181 190 234 795 198.75 1,582 197.75

53 CS 583 堀井　春花 53 左 Ｊ－Ｂｏｗｌ御坊 196 192 203 189 780 195.00 56 183 191 194 234 802 200.50 1,582 197.75

54 467 白石　順子 43 右 (株)サウンド･ストーリー 179 202 210 213 804 201.00 38 198 203 185 183 769 192.25 1,573 196.62

55 268 酒井　美佳 25 右 フリー 245 171 209 210 835 208.75 20 189 144 198 200 731 182.75 1,566 195.75

56 489 堀井　千恵 45 右 プロショップKURETAKE 193 179 177 196 745 186.25 73 157 257 176 228 818 204.50 1,563 195.37

57 CS 586 幸木百合菜 53 左 相模原パークレーンズ 183 156 234 216 789 197.25 50 216 146 227 182 771 192.75 1,560 195.00

58 606 田中　美佳 55 右 北小金ボウル 173 256 187 187 803 200.75 39 169 183 176 227 755 188.75 1,558 194.75

59 ※ｱﾏ 増井ひかる 選手 右 (ＪＢ） 159 198 213 203 773 193.25 63 226 226 159 173 784 196.00 1,557 194.62

60 S 490 大根谷　愛 45 右 Ｅ－ＢＯＷＬトマト西宮 202 215 200 200 817 204.25 27 171 181 176 202 730 182.50 1,547 193.37

61 341 吉野　　操 32 右 関ボウリングセンター 213 200 167 202 782 195.50 55 189 191 202 179 761 190.25 1,543 192.87

62 624 小堀香那子 56 右両手 フリー 172 204 153 236 765 191.25 66 172 193 198 214 777 194.25 1,542 192.75

63 歴 330 川口富美恵 32 右 パピオボウル 171 214 233 231 849 212.25 12 154 170 171 195 690 172.50 1,539 192.37

64 607 宮入　梨緒 55 右 フリー 156 211 181 231 779 194.75 57 197 167 195 200 759 189.75 1,538 192.25

65 604 溝口　睦実 55 右 (株)コロナワールド 160 185 200 180 725 181.25 85 184 215 205 205 809 202.25 1,534 191.75

66 ※ｱﾏ アーリアン･テーArianne Tay 選手 右 (TEAM Singapore) 238 182 173 223 816 204.00 28 176 177 172 193 718 179.50 1,534 191.75

67 540 倉田　　萌 48 右 サッポロオリンピアボウル 191 219 170 177 757 189.25 68 133 172 258 207 770 192.50 1,527 190.87

68 407 アリス曲渕 38 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 178 171 155 206 710 177.50 88 209 193 215 196 813 203.25 1,523 190.37

69 ※ｱﾏ 岩元美咲希 選手 右 (名古屋グランドボウル) 200 155 171 184 710 177.50 87 248 203 190 170 811 202.75 1,521 190.12

70 590 横山　実美 54 右両手 平和島スターボウル 198 191 180 159 728 182.00 84 169 218 202 202 791 197.75 1,519 189.87

71 S 584 原野　萌花 53 右 フラワーボウル 246 160 192 174 772 193.00 64 202 181 156 205 744 186.00 1,516 189.50

72 ※ｱﾏ 長尾　梨沙 選手 右 (飯塚第一ボウル) 194 180 197 204 775 193.75 61 181 181 199 178 739 184.75 1,514 189.25

73 459 森田　和紀 42 右 ForestBear 169 200 192 178 739 184.75 76 202 209 201 161 773 193.25 1,512 189.00

74 515 坂倉にいな 47 右 カニエJAPAN・ｱｿﾋﾞｯｸｽ 206 170 199 180 755 188.75 70 258 142 192 164 756 189.00 1,511 188.87

75 470 小林よしみ 43 右 イリスボウル/STEEL SPORTS 208 166 195 223 792 198.00 47 167 160 169 213 709 177.25 1,501 187.62

76 ※ｱﾏ 安里　紗希 選手 右 (ＪＢ） 156 214 193 194 757 189.25 69 182 155 216 189 742 185.50 1,499 187.37

77 221 近藤　文美 21 右 ﾀﾞｲﾄｰｽﾀｰﾚｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 169 185 202 176 732 183.00 82 244 167 184 170 765 191.25 1,497 187.12

78 ※ｱﾏ 須藤　真海 選手 右 (アサヒボウリングセンター) 193 199 143 190 725 181.25 86 192 180 204 193 769 192.25 1,494 186.75

79 594 三上　彩奈 54 右 (株)Star Like/STAR LIKE BOWL 213 169 172 234 788 197.00 52 168 183 195 159 705 176.25 1,493 186.62

80 452 生方千登勢 42 右 フリー 199 208 159 202 768 192.00 65 191 147 155 229 722 180.50 1,490 186.25

81 永 64 斉藤志乃ぶ 3 右 ＡＢＳ 204 183 163 204 754 188.50 71 187 198 161 189 735 183.75 1,489 186.12

82 581 尾上　萌楓 52 右 下関ロイヤルボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 155 175 161 202 693 173.25 93 235 149 199 213 796 199.00 1,489 186.12

83 ※ｱﾏ 澤木　美穂 選手 右 (ジョイランドボウル原) 174 212 163 188 737 184.25 77 223 169 170 185 747 186.75 1,484 185.50

84 永 173 時本美津子 7 右 相模原パークレーンズ 166 193 201 180 740 185.00 75 201 178 155 200 734 183.50 1,474 184.25

85 445 鈴木　亜季 41 右 (株)岩田工業 176 202 154 200 732 183.00 83 170 172 180 219 741 185.25 1,473 184.12

86 494 桑藤　美樹 45 左 (株)スポルト/ABS 203 219 176 177 775 193.75 62 208 156 158 175 697 174.25 1,472 184.00

87 ※ｱﾏ 大久　実結 選手 右 (永山コパボウル) 188 203 202 140 733 183.25 81 194 232 138 169 733 183.25 1,466 183.25

88 ※ｱﾏ 中村　月子 選手 右 (ＮＢＦ東京) 183 160 144 196 683 170.75 95 165 179 242 191 777 194.25 1,460 182.50

89 429 森　彩奈江 40 右 フリー/ABS 215 160 167 192 734 183.50 80 162 177 169 214 722 180.50 1,456 182.00

90 ※ｱﾏ 井上　夢望 選手 右両手 (東名ボール) 182 191 159 152 684 171.00 94 192 177 182 212 763 190.75 1,447 180.87

91 K263 カン･ヒョンジン K16 ＫＰＢＡ 180 147 182 163 672 168.00 97 192 153 211 210 766 191.50 1,438 179.75

92 497 小泉奈津美 46 右 (株)グランドボウル 176 202 187 170 735 183.75 79 137 178 177 194 686 171.50 1,421 177.62

93 390 河上　未希 37 右 プロショップたまや 176 155 149 186 666 166.50 98 212 173 178 191 754 188.50 1,420 177.50

94 S 514 小久保実希 47 右 ジョイナスボウル/(株)ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 152 196 189 142 679 169.75 96 199 157 200 180 736 184.00 1,415 176.87

95 623 井﨑　寛菜 56 右 勝田パークボウル 178 150 213 201 742 185.50 74 144 182 153 148 627 156.75 1,369 171.12

96 ※ｱﾏ 平嶋　彩葉 選手 右 (タチバナボウル) 181 167 192 160 700 175.00 91 167 182 160 159 668 167.00 1,368 171.00

97 歴 298 松岡美穂子 28 右 (株)コロナワールド 144 182 124 180 630 157.50 99 190 157 201 181 729 182.25 1,359 169.87

98 ※ｱﾏ 鈴木　サラ 選手 左 (立川スターレーン) 140 158 143 166 607 151.75 100 171 225 167 179 742 185.50 1,349 168.62

99 歴 161 加藤八千代 7 右 フリー/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 178 164 141 211 694 173.50 92 152 160 153 170 635 158.75 1,329 166.12

100 歴 465 進　　博美 43 右 (株)チアエンタープライズ 159 179 178 185 701 175.25 90 177 142 148 150 617 154.25 1,318 164.75
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1 S 1287 藤井　信人 52 右 ＩＴカンファー(株)ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 268 246 205 255 974 243.50 2 279 236 201 243 959 239.75 1,933 241.62

2 S 1423 安里　秀策 59 右 (株)コロナワールド 255 224 238 247 964 241.00 3 243 230 233 217 923 230.75 1,887 235.87

3 1431 木村　　晃 60 右 (株)ボウルスター 186 300 215 216 917 229.25 14 244 268 224 234 970 242.50 1,887 235.87

4 S 1219 川添　奨太 49 右 ハイ･スポーツ社 212 230 275 244 961 240.25 4 214 228 224 232 898 224.50 1,859 232.37

5 S 1066 加藤　祐哉 43 右 株式会社スポルト 236 276 245 235 992 248.00 1 188 257 255 160 860 215.00 1,852 231.50

6 S 1214 福丸　哲平 48 右 (株)グランドボウル 238 245 202 247 932 233.00 8 259 215 215 205 894 223.50 1,826 228.25

7 S 1078 山本　　勲 44 左 ＡＢＳ 234 248 235 225 942 235.50 5 178 254 201 248 881 220.25 1,823 227.87

8 1446 斎藤　祐太 61 右 株式会社ボウルスター 214 198 193 218 823 205.75 80 233 279 269 200 981 245.25 1,804 225.50

9 JS 974 永野すばる 40 右 相模原ﾊﾟｰｸﾚｰﾝｽﾞ 201 249 224 224 898 224.50 19 221 200 290 192 903 225.75 1,801 225.12

10 1370 新城　一也 55 右両手 STEEL SPORTS 233 257 212 192 894 223.50 22 246 217 197 224 884 221.00 1,778 222.25

11 1432 羽ヶ﨑匠海 60 右 クァトロブーム/(株)ボウルスター 203 234 189 247 873 218.25 35 229 223 199 247 898 224.50 1,771 221.37

12 1452 内藤　広人 61 右 岩屋ｷｬﾉﾝﾎﾞｳﾙ･(株)ｿｼｵｼﾞｬﾊﾟﾝ 226 208 217 201 852 213.00 55 203 237 234 235 909 227.25 1,761 220.12

13 978 市原　竜太 40 右 平和島スターボウル 180 195 278 235 888 222.00 25 212 234 228 196 870 217.50 1,758 219.75

14 1403 柿沼　貴史 57 右両手 フリー 244 216 225 228 913 228.25 15 223 210 201 211 845 211.25 1,758 219.75

15 S 1343 平岡　勇人 53 右 ラウンドワンジャパン/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 201 212 213 201 827 206.75 75 217 256 235 221 929 232.25 1,756 219.50

16 1277 小林　孝至 51 右 フタバボウル 217 223 225 257 922 230.50 9 216 225 185 200 826 206.50 1,748 218.50

17 1032 工藤　貴志 42 右 横田空軍基地ともだちﾚｰﾝｽﾞ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 201 212 244 227 884 221.00 28 216 201 215 224 856 214.00 1,740 217.50

18 ※ｱﾏ 千葉　鉄也 選手 右 (ラピュタボウル彦根) 238 200 226 258 922 230.50 10 214 195 215 190 814 203.50 1,736 217.00

19 S 761 小原　照之 32 左 スターレーン 182 258 229 196 865 216.25 39 218 203 247 202 870 217.50 1,735 216.87

20 S 1445 宮澤　拓哉 61 右 上武大学/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 224 215 205 220 864 216.00 40 235 255 188 190 868 217.00 1,732 216.50

21 1085 山下　昌吾 44 右 タチバナボウル 215 222 205 221 863 215.75 43 239 196 202 231 868 217.00 1,731 216.37

22 ※ｱﾏ 長尾　脩甫 選手 右 163 246 237 235 881 220.25 29 214 213 218 205 850 212.50 1,731 216.37

23 ※ｱﾏ 増田　夏樹 選手 236 250 226 191 903 225.75 18 191 203 200 228 822 205.50 1,725 215.62

24 ※ｱﾏ 福満　　亮 選手 左 189 197 193 268 847 211.75 61 191 222 234 222 869 217.25 1,716 214.50

25 1304 齋藤　剛一 52 右 ラウンドワンジャパン/STEEL SPORTS 186 223 225 246 880 220.00 30 205 183 237 211 836 209.00 1,716 214.50

26 ※ｱﾏ 斉藤　　翔 選手 右 242 234 184 201 861 215.25 47 237 178 221 217 853 213.25 1,714 214.25

27 ※ｱﾏ 白井　康介 選手 右 241 243 232 204 920 230.00 13 157 179 209 248 793 198.25 1,713 214.12

28 ※ｱﾏ 廣岡　光希 選手 右両手 (ＣＫボウル新座) 180 204 236 248 868 217.00 37 200 208 221 214 843 210.75 1,711 213.87

29 1435 德久　恵大 60 右 メリーランドタケオボウル 214 223 195 223 855 213.75 50 233 195 237 183 848 212.00 1,703 212.87

30 ※ｱﾏ 須田風海音 選手 左両手 (ドリームスタジアム太田) 192 166 222 278 858 214.50 49 190 190 217 248 845 211.25 1,703 212.87

31 1292 三浦　啓寛 52 右 新東京ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾎﾞｳﾙ 255 200 222 162 839 209.75 66 223 214 237 185 859 214.75 1,698 212.25

32 ※ｱﾏ 佐々木士門 選手 右両手 195 212 255 188 850 212.50 57 226 222 214 185 847 211.75 1,697 212.12

33 1310 笹田　泰裕 52 右 伊賀にんにんボウル 239 212 246 178 875 218.75 32 234 177 227 180 818 204.50 1,693 211.62

34 S 1424 坂本　就馬 59 右 永山コパボウル 191 218 258 226 893 223.25 23 210 184 214 190 798 199.50 1,691 211.37

35 1451 小野　在由 61 右 フリー 205 238 235 255 933 233.25 7 200 187 193 167 747 186.75 1,680 210.00

36 ※ｱﾏ 吉田　　義 選手 右 (南平グランドボール) 234 254 218 215 921 230.25 11 180 180 163 234 757 189.25 1,678 209.75

37 1190 和田　秀和 48 右 ボウルアロー八尾/ABS 225 195 205 229 854 213.50 51 174 200 222 227 823 205.75 1,677 209.62

38 1099 津島　健次 45 右 フタバボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 228 269 192 206 895 223.75 20 184 202 193 202 781 195.25 1,676 209.50

39 1464 島田　卓也 62 右両手 フリー 212 256 198 209 875 218.75 31 203 186 219 192 800 200.00 1,675 209.37

40 988 吉井　昌幸 41 右 フリー 204 192 276 190 862 215.50 46 204 189 211 203 807 201.75 1,669 208.62

41 1349 入口　光司 54 右 ラウンドワンジャパン 243 175 236 211 865 216.25 38 205 213 207 178 803 200.75 1,668 208.50

42 S 1361 堀ノ内智大 54 左 (株)StarLike/ｱｲﾋﾞｰﾎﾞｳﾙ越谷 235 221 157 234 847 211.75 60 207 226 171 214 818 204.50 1,665 208.12

43 1031 井上　純平 42 右 厚木プラザボウル/STEEL SPORTS 176 224 170 204 774 193.50 113 269 212 202 207 890 222.50 1,664 208.00

44 949 砂子　明廣 38 右 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 221 225 185 218 849 212.25 58 203 218 212 180 813 203.25 1,662 207.75

45 1050 日置　秀一 43 右 フリー 209 155 238 215 817 204.25 85 201 224 223 192 840 210.00 1,657 207.12

46 K799 KIM TAE HWAN K24 右 KPBA　Brunswick 266 220 172 253 911 227.75 16 207 174 203 160 744 186.00 1,655 206.87

47 ※ｱﾏ 西島　浩一 選手 右 (厚木ツマダボウル) 236 185 199 214 834 208.50 69 202 229 223 165 819 204.75 1,653 206.62

48 1458 増田　優希 62 右 岩屋キャノンボウル 196 223 225 181 825 206.25 78 227 169 197 234 827 206.75 1,652 206.50

49 S 1193 斉藤　琢哉 48 左 伊勢原ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 188 173 225 212 798 199.50 97 223 195 211 221 850 212.50 1,648 206.00

50 ※ｱﾏ 砂長　　空 選手 右 191 234 236 193 854 213.50 52 192 197 221 182 792 198.00 1,646 205.75

51 S 1443 藤永　北斗 61 左 (株)パールレーン武里 252 212 226 213 903 225.75 17 188 204 188 162 742 185.50 1,645 205.62

52 1369 木田　大輔 55 右両手 東京ポートボウル 166 194 201 226 787 196.75 102 220 202 209 225 856 214.00 1,643 205.37

53 S 1291 渡邊　雄也 52 右 (株)グランドボウル 219 223 213 232 887 221.75 26 186 186 193 188 753 188.25 1,640 205.00

54 S 1394 藤村　隆史 57 右 (株)コロナワールド 210 186 237 219 852 213.00 56 217 208 186 174 785 196.25 1,637 204.62

55 1476 山本　　晃 62 右両手 伊賀にんにんボウル 204 259 217 256 936 234.00 6 180 181 168 172 701 175.25 1,637 204.62

予選前半4Ｇ
順位 氏　　名 期 投 所　属 / 用品契約 AVG前半4G AVG 順位

予選後半4Ｇ
後半4G AVG
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56 ※ｱﾏ 磯貝　和伸 選手 右 (勝田パークボウル) 180 215 229 193 817 204.25 83 268 216 134 201 819 204.75 1,636 204.50

57 S 1288 髙田　浩規 52 右 (株)コロナワールド 195 193 230 267 885 221.25 27 196 210 147 197 750 187.50 1,635 204.37

58 1345 甘糟　翔太 54 右 江の島ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 212 215 234 202 863 215.75 44 222 218 149 182 771 192.75 1,634 204.25

59 1426 土方　　捷 59 右 川崎グランドボウル 208 258 218 190 874 218.50 34 176 201 222 160 759 189.75 1,633 204.12

60 S 1198 小林　哲也 48 左 ｲﾘｽﾎﾞｳﾙ･(株)ｺﾛﾅﾜｰﾙﾄﾞ･しんじ湖ﾎﾞｳﾙ 204 180 172 168 724 181.00 141 225 237 225 222 909 227.25 1,633 204.12

61 ※ｱﾏ 倉持　悠人 選手 右 (大学ボウル土浦) 183 247 214 226 870 217.50 36 205 172 215 169 761 190.25 1,631 203.87

62 S 1384 水野　耕佑 56 右 岩屋キャノンボウル 244 207 247 138 836 209.00 68 237 203 178 173 791 197.75 1,627 203.37

63 ※ｱﾏ 石川　裕大 選手 （パークレーン高崎) 204 226 213 204 847 211.75 59 204 207 225 144 780 195.00 1,627 203.37

64 1160 遠藤　　誠 47 右 フリー 203 237 184 192 816 204.00 86 175 236 235 163 809 202.25 1,625 203.12

65 ※ｱﾏ 枝吉　　誠 選手 右両手 176 232 209 222 839 209.75 65 204 197 174 211 786 196.50 1,625 203.12

66 1425 伊吹　太陽 59 右 ラピュタボウル/ABS 194 228 197 255 874 218.50 33 192 205 194 158 749 187.25 1,623 202.87

67 1132 佐野　芳宏 46 右 (株)永田屋 239 187 258 209 893 223.25 24 168 216 157 182 723 180.75 1,616 202.00

68 1229 上田　晋也 49 右 フリー 198 203 236 216 853 213.25 54 176 223 171 190 760 190.00 1,613 201.62

69 ※ｱﾏ 田窪　一翔 選手 右 (立川スターレーン) 187 160 188 247 782 195.50 108 197 264 185 184 830 207.50 1,612 201.50

70 ※ｱﾏ 齋藤　大哉 選手 右両手 (アイビーボウル越谷) 207 185 197 233 822 205.50 81 182 248 173 186 789 197.25 1,611 201.37

71 792 黒川　　靖 33 右 ボウリング王国スポルト横須賀店 204 213 200 156 773 193.25 114 205 205 233 195 838 209.50 1,611 201.37

72 934 西川　　徹 38 右 荻窪ボウル 199 242 220 203 864 216.00 41 171 182 198 195 746 186.50 1,610 201.25

73 1456 太田　貴久 61 右 J-Bowl御坊 211 192 213 201 817 204.25 82 180 182 210 220 792 198.00 1,609 201.12

74 S 1427 田中　椋也 59 右 クァトロブーム 191 183 171 237 782 195.50 107 246 192 182 207 827 206.75 1,609 201.12

75 S 1233 斉藤　祐哉 49 左 桜ヶ丘ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ 179 192 184 196 751 187.75 126 234 212 200 212 858 214.50 1,609 201.12

76 ※ｱﾏ 福原　　尊 選手 右両手 (青山エースレーン) 223 224 241 176 864 216.00 42 161 190 212 180 743 185.75 1,607 200.87

77 1114 小泉　秀幸 45 右 (株)オキニ 192 201 217 194 804 201.00 91 216 234 159 193 802 200.50 1,606 200.75

78 ※ｱﾏ 安田　洋規 選手 右 (A.C.グランド) 216 210 183 203 812 203.00 88 183 205 221 185 794 198.50 1,606 200.75

79 ※ｱﾏ チー･レー･ハーン Cheah Ray Han 選手 右 TEAM Singapore 183 196 193 208 780 195.00 110 203 258 180 185 826 206.50 1,606 200.75

80 歴 514 高橋　延明 23 右 Ｎ＆Ｋ co.,Ltd. 257 165 215 191 828 207.00 74 217 196 185 179 777 194.25 1,605 200.62

81 344 石原　章夫 11 右 ハイ･スポーツ社 198 235 183 213 829 207.25 72 183 216 193 178 770 192.50 1,599 199.87

82 S 1429 大久保雄矢 60 左 プロショップ･エム　エムボウル 194 230 196 161 781 195.25 109 158 254 202 202 816 204.00 1,597 199.62

83 ※ｱﾏ 片桐万貴人 選手 右 (ウニクスボウル南古谷) 171 237 237 217 862 215.50 45 214 139 179 203 735 183.75 1,597 199.62

84 ※ｱﾏ 山本　智哉 選手 右 172 175 249 238 834 208.50 70 157 186 215 204 762 190.50 1,596 199.50

85 ※ｱﾏ 山下　諄也 選手 右 (東大和グランドボウル) 204 230 218 269 921 230.25 12 171 167 166 170 674 168.50 1,595 199.37

86 ※ｱﾏ 八鍬　良太 選手 右 (立川スターレーン) 239 155 162 255 811 202.75 90 236 194 175 178 783 195.75 1,594 199.25

87 ※ｱﾏ 宮﨑　映丞 選手 右 213 213 190 196 812 203.00 87 201 217 210 150 778 194.50 1,590 198.75

88 1131 田沢　広也 46 右 BeHAS(株) 176 228 205 234 843 210.75 63 226 180 178 162 746 186.50 1,589 198.62

89 ※ｱﾏ 瀬戸　　翔 選手 右両手 (アソビックスあさひ) 234 255 193 212 894 223.50 21 212 142 156 182 692 173.00 1,586 198.25

90 1468 佐藤　亜優 62 右 アツギプラザボウル 191 258 201 196 846 211.50 62 192 141 190 216 739 184.75 1,585 198.12

91 S 1289 谷合　貴志 52 右 (株)日本ｹｱｸｵﾘﾃｨ/(有)ﾕｳｷｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 180 202 237 182 801 200.25 94 183 206 182 212 783 195.75 1,584 198.00

92 1354 竹永　竜星 54 右両手 ラウンドワンジャパン 137 198 223 211 769 192.25 117 202 216 211 186 815 203.75 1,584 198.00

93 1376 松田　力也 56 右 (株)グランドボウル 257 181 224 199 861 215.25 48 159 185 176 203 723 180.75 1,584 198.00

94 1081 土谷　　翼 44 右 ボウル北見 222 164 197 179 762 190.50 122 178 197 213 231 819 204.75 1,581 197.62

95 1302 長岡　義一 52 右 フリー 210 239 182 194 825 206.25 79 203 178 185 189 755 188.75 1,580 197.50

96 S 1092 正田　晃也 44 右両手 (株)コロナワールド･近亀時計店･さくら 188 209 192 223 812 203.00 89 192 210 179 185 766 191.50 1,578 197.25

97 1430 田中　義一 60 右 (株)広島パークレーン 237 162 198 257 854 213.50 53 203 225 158 133 719 179.75 1,573 196.62

98 ※ｱﾏ 西島本有生 選手 右両手 186 175 181 203 745 186.25 131 217 225 203 180 825 206.25 1,570 196.25

99 ※ｱﾏ 高橋　晃大 選手 右 (コーシンボウル) 212 206 204 170 792 198.00 100 178 202 203 194 777 194.25 1,569 196.12

100 1295 山下　周作 52 右 ラウンドワンジャパン 204 188 166 190 748 187.00 130 246 200 201 171 818 204.50 1,566 195.75

101 ※ｱﾏ 深山　碧巴 選手 右両手 (アイキョーボウル) 190 189 173 185 737 184.25 136 182 206 209 231 828 207.00 1,565 195.62

102 ※ｱﾏ 増井　　陸 選手 右 (サウンドボウル牛久) 145 235 190 199 769 192.25 118 201 232 204 157 794 198.50 1,563 195.37

103 ※ｱﾏ 林　　大夢 選手 右 (アソビックスびさい) 182 167 177 216 742 185.50 133 172 209 236 204 821 205.25 1,563 195.37

104 1121 鈴木　勇太 46 右 荻窪ボウル 215 231 214 168 828 207.00 73 168 168 172 225 733 183.25 1,561 195.12

105 ※ｱﾏ 山口　直矢 選手 右両手 (アルプラザボウル亀岡) 228 221 225 158 832 208.00 71 179 234 146 168 727 181.75 1,559 194.87

106 947 保倉　映義 38 右 (株)ウニクスボウル 176 181 201 160 718 179.50 144 196 256 192 197 841 210.25 1,559 194.87

107 ※ｱﾏ ゼービャ･テーオー Xavier Teo 選手 右 TEAM Singapore 237 175 166 194 772 193.00 116 178 235 179 193 785 196.25 1,557 194.62

108 ※ｱﾏ 五月女瑛太 選手 右両手 (川口スプリングレーンズ） 212 216 179 176 783 195.75 106 191 165 216 196 768 192.00 1,551 193.87

109 ※ｱﾏ 上原　健人 選手 右 (レーントゥセントラル) 195 202 171 170 738 184.50 135 213 247 188 164 812 203.00 1,550 193.75

110 1152 山本　翔太 46 右 勝田パークボウル 160 193 245 188 786 196.50 103 207 201 165 190 763 190.75 1,549 193.62
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111 1411 原田　　岳 57 右 フリー 160 222 204 231 817 204.25 84 191 193 148 200 732 183.00 1,549 193.62

112 ※ｱﾏ 畑　　秀明 選手 右両手 (川崎グランドボウル) 180 207 204 201 792 198.00 99 215 222 148 171 756 189.00 1,548 193.50

113 913 水谷　孝敏 37 右 久居ﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ/STEEL SPORTS 186 207 178 186 757 189.25 124 208 203 216 163 790 197.50 1,547 193.37

114 1463 藤　　博文 62 右 フリー 213 222 147 206 788 197.00 101 245 172 187 154 758 189.50 1,546 193.25

115 ※ｱﾏ 近藤　真一 選手 右 （アソビックスびさい) 189 184 267 159 799 199.75 96 173 187 187 200 747 186.75 1,546 193.25

116 1399 神山　　匠 57 右 (株)Star Like 178 206 214 228 826 206.50 76 237 158 136 186 717 179.25 1,543 192.87

117 S 1400 江川　　司 57 左 (株)GENDA GiGO Entertainment 192 222 184 204 802 200.50 92 214 148 191 186 739 184.75 1,541 192.62

118 ※ｱﾏ 森田　遥斗 選手 右 (イーグルボウル) 217 225 182 215 839 209.75 64 180 152 182 187 701 175.25 1,540 192.50

119 ※ｱﾏ 佐藤　陽生 選手 207 169 184 171 731 182.75 138 206 173 191 237 807 201.75 1,538 192.25

120 ※ｱﾏ 清水　　武 選手 右 247 163 211 215 836 209.00 67 215 186 148 153 702 175.50 1,538 192.25

121 歴 1392 松浦　和彦 56 右 フリー 181 244 191 180 796 199.00 98 189 200 181 171 741 185.25 1,537 192.12

122 1365 髙橋　俊彦 55 右 サンパークレーン 193 190 215 201 799 199.75 95 187 175 173 203 738 184.50 1,537 192.12

123 1101 村上　拓也 45 右 ジョイナスボウル坂東 183 184 205 212 784 196.00 105 227 172 183 170 752 188.00 1,536 192.00

124 歴 521 坂田　重徳 23 右 ラウンドワンジャパン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 172 198 197 213 780 195.00 111 193 168 191 203 755 188.75 1,535 191.87

125 歴 1267 森本　健太 51 左 蒲田イモンボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 188 190 189 198 765 191.25 119 200 172 223 173 768 192.00 1,533 191.62

126 ※ｱﾏ 守屋　雄斗 選手 右 (心斎橋サンボウル) 178 179 192 199 748 187.00 128 222 181 207 173 783 195.75 1,531 191.37

127 歴 379 斉藤　正典 12 右 江の島ボウル/ﾚｼﾞｪﾝﾄﾞｽﾀｰ 201 173 174 200 748 187.00 129 188 193 212 186 779 194.75 1,527 190.87

128 ※ｱﾏ 佐藤　宇宙 選手 右 (アソビックスかにえ) 163 174 197 172 706 176.50 147 202 202 194 220 818 204.50 1,524 190.50

129 ※ｱﾏ ピーター･クホー Peter Khor 選手 右両手 TEAM Singapore 181 219 202 199 801 200.25 93 238 170 166 147 721 180.25 1,522 190.25

130 ※ｱﾏ 中西　勇人 選手 右 (サンコーボウル) 211 145 183 189 728 182.00 140 195 222 182 187 786 196.50 1,514 189.25

131 ※ｱﾏ 下地　良尚 選手 右両手 146 182 164 228 720 180.00 143 212 192 211 176 791 197.75 1,511 188.87

132 歴 445 青木　彰彦 16 右 カニエJAPAN･ｱｿﾋﾞｯｸｽ 187 182 194 196 759 189.75 123 206 212 175 156 749 187.25 1,508 188.50

133 1338 水本　有希 53 右 ボウルアロー松原店 195 203 201 186 785 196.25 104 234 148 148 190 720 180.00 1,505 188.12

134 CS 1180 斉藤　征哉 47 左 江の島ボウリングセンター 177 187 214 166 744 186.00 132 173 193 192 200 758 189.50 1,502 187.75

135 歴 912 中沢　　奨 37 左 桐生スターレーン&アーク 159 224 173 217 773 193.25 115 185 196 163 175 719 179.75 1,492 186.50

136 歴 435 長谷　　宏 15 右 ㈱ｱｰｸ･ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙｳｪｲﾌﾞ事業部 183 181 203 197 764 191.00 120 196 173 181 177 727 181.75 1,491 186.37

137 1390 吉野　浩章 56 右 フリー 169 167 217 201 754 188.50 125 187 183 184 170 724 181.00 1,478 184.75

138 1232 鈴木都望耶 49 右 神戸六甲ボウル 152 189 184 191 716 179.00 145 160 185 193 223 761 190.25 1,477 184.62

139 ※ｱﾏ 浅川　啓大 選手 右 (神戸六甲ボウル) 171 173 176 180 700 175.00 148 192 213 188 183 776 194.00 1,476 184.50

140 ※ｱﾏ 高平　雄生 選手 右 (立山グランドボウル) 179 157 186 189 711 177.75 146 209 158 193 195 755 188.75 1,466 183.25

141 ※ｱﾏ 日比野佳之 選手 右 (A.C.グランド) 187 195 200 244 826 206.50 77 178 141 147 173 639 159.75 1,465 183.12

142 ※ｱﾏ 松原　　聡 選手 右 (高田馬場グランドボウル) 205 203 199 155 762 190.50 121 169 173 157 195 694 173.50 1,456 182.00

143 ※ｱﾏ 久髙　伸清 選手 右 (レーントゥセントラル) 184 225 157 210 776 194.00 112 174 158 151 192 675 168.75 1,451 181.37

144 歴 349 山崎　行夫 11 右 フリー 177 173 192 194 736 184.00 137 185 192 179 151 707 176.75 1,443 180.37

145 1162 連保　友輔 47 右 (株)StarLike 192 169 180 157 698 174.50 150 214 194 146 189 743 185.75 1,441 180.12

146 歴 902 玉井慎一郎 37 右 スポーツガーデン(株)/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 168 194 189 189 740 185.00 134 175 200 170 146 691 172.75 1,431 178.87

147 926 野口　　圭 37 右 スポーレボウル 178 166 175 181 700 175.00 149 191 180 169 169 709 177.25 1,409 176.12

148 ※ｱﾏ 小林　真吾 選手 右 (アソビックスかにえ) 208 171 157 213 749 187.25 127 150 179 174 143 646 161.50 1,395 174.37

149 永 288 酒井　武雄 9 右 ドリームスタジアム太田 170 201 163 190 724 181.00 142 183 159 158 165 665 166.25 1,389 173.62

150 歴 312 半井　　清 10 右 東京ﾎﾟｰﾄﾎﾞｳﾙ/ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟﾅｶﾗｲ 192 158 181 199 730 182.50 139 157 145 174 129 605 151.25 1,335 166.87


